Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Sala 4 A/B – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP
E-mail: contato@ituprev.com.br / Ituprev@gmail.com                                                                                                           Telefone: (11) 2715-9300

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

Ata de Reunião do Comitê de Investimentos

ATA nº 05/2018 – Reunião Extraordinária de 25 de abril de 2018

Aos 25 dias do mês de abril de 2018, às 13:00 h, na cidade de Itu. Presentes os membros do

Comitê de Investimentos do ITUPREV, Sr. Luiz Carlos Brenha e os nomeados pela Portaria

ITUPREV nº 238 de 14 de novembro de 2015, Sras. Kiara Berni, Silvia Carlini, Paula Marangoni

e Zélia de Oliveira. A reunião foi presidida pelo Superintendente, Sr. Luiz Carlos e secretariada

pela Sra. Kiara. Ordem do dia: 1) Avaliar e decidir pelo resgate de recursos para direcionar ao

fundo de Investimentos Kinea PE IV Feeder Institucional I FIP ME, em razão à 1ª Chamada de

Capital.

Considerações Iniciais: A reunião se fez necessária devido ao recebimento de

comunicado em 20/04/2018 que trata da integralização, nos termos da cláusula 3ª do

Compromisso de Investimentos e do Art. 35 do Regulamento do fundo Kinea PE IV Feeder

Institucional I FIP ME, que deverá ser efetivada até o dia 02/05/2018, no valor de R$

300.000,00 (trezentos mil reais) para a conta corrente de titularidade do fundo.

Deliberações: 1) RESGATE DE RECURSOS: Após avaliação pelos membros do Comitê, foi

acatada, de forma unânime, a recomendação da diretoria de resgatar os recursos necessários

do fundo de investimento Caixa Brasil Estratégia, por ser um produto que tem liquidez imediata.

Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, o presidente declarou

encerrada a reunião. A presente Ata será lavrada, a qual após lida e aprovada, será assinada

pelos membros na próxima reunião.

Assinaturas:

_____________________  _____________________________  _______________________
Silvia Aparecida Carlini  Zélia Maria O. Pereira   Paula Marangoni
Membro

______________________

 Membro

________________________

 Membro

Kiara Farias Berni   Luiz Carlos Brenha
Secretária   Presidente

mailto:contato@ituprev.com.br
mailto:Ituprev@gmail.com